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Polisen inför väskförbud vid vissa evenemang 

Med anledning av den förhöjda terrornivå som finns i Sverige berörs nu idrotten med 
tvingande krav från Polismyndigheten. 

Vad innebär detta för svensk bandy? 

Redan beviljat och villkorad anmälan från polismyndigheten gäller till dess att polisen 
kommer med nya direktiv genom nytt villkor som skickas till varje enskild klubb, eller när 
enskild polisman genom sin tjänsteutövning direkt uppmanar till stopp på platsen.  

Varje klubb kan fatta ett eget beslut och införa väskförbud om så önskas vid valfri 
tidpunkt. 

Svenska Bandyförbundets bedömning är att genomföra förändringar i linje med förbudet 
enligt följande förändringar i vår verksamhet: 

• Att alla cuper, matcher eller annat spel där landslag deltar i spel i Sverige omfattas 
av totalt väskförbud på aktuell plats, arena, isområde eller ishall. 

• Att Svenska Bandyförbundet rekommenderar väskförbud på publiktät match, 
exempelvis derby eller högriskmatch i Elitserien och Bandyallsvenskan för damer 
och herrar. 

I övrigt kan det finnas särskilda matcher, cuper eller andra event inom ramen för svensk 
bandy som efter riskbedömning kan anses träffas av beslutet.  

Här kan detta inte ytterligare preciseras utan särskild riskbedömning av lägesbild, plats 
och andra parametrar som är viktiga för ett så bra beslut som möjligt. 

Svenska Bandyförbundets säkerhetsfunktion står i kontakt med klubbarnas 
säkerhetsansvariga ifall snabba förändringar kan komma att bli aktuella om hotbild 
ändras mot plats, organisation eller landet.  

Så snart säkerhetsfunktionen får mer information kommer den att förmedlas så fort den är 
mottagen och granskad. 

Säkerhetsfunktionen följer också utvecklingen av de nationella direktiv samt utvecklingen i 
Sverige. 

Det är dock viktigt att känna till att förhöjd terrornivå innebär att anmäla det som avviker 
från det normala i våra olika verksamheter eller kring våra isytor eller arenor. Detta skall 
rapporteras till Polisen genom 114 14 eller om det är akut genom 112. 

http://www.svenskbandy.se/
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När incidenter sker önskar säkerhetsfunktionen också att få information kring det 
inträffade så snart denna kan lämnas.  

Maila sakerhet@svenskbandy.se 

 

Myndigheten har den 2023-11-01 gått ut med följande: 

TOTALT VÄSKFÖRBUD – UNDANTAG ENDAST PGA MEDICINSKA SKÄL 
Villkor: Det är inte tillåtet att ta med väskor in på den offentliga tillställningen/allmänna 
sammankomsten. Undantag får göras för personer som av medicinska skäl har behov av 
att ta med en väska in på den offentliga tillställningen/allmänna sammankomsten. Väskor 
som är tillåtna ska kontrolleras innan besökaren går in på tillställningen/sammankomsten. 
  
Vad är medicinska skäl och hur ska det kontrolleras? Polisen kommer inte att ställa krav på 
läkarintyg eller liknande. Det får arrangören kontrollera på det sätt som man finner 
lämpligt. Väskan ska kontrolleras. 
  
När?  

• Vid större idrottsarrangemang som genomförs på arenor, i annan stor lokal eller 
motsvarande. 

• Samtliga arrangemang avseende landslag i de olika sporterna/idrotterna kommer 
att omfattas. 

• Specifikt avseende fotboll och hockey så kommer exempelvis Allsvenskan, 
Superettan, Svenska cupen, SHL, Hockeyallsvenskan, Hockeyettan, olika former av 
Europaspel och landslagsmatcher inom respektive idrott att omfattas. 

  
För andra arrangemang, som inte omfattas av ovanstående, kan följande villkor bli 
aktuellt. 
  
FÖRBUD ATT TA IN STÖRRE VÄSKOR  
Villkor: Det är inte tillåtet att ta med väskor som är större än 40x40x20 cm (höjd x bredd x 
djup) in på den offentliga tillställningen/allmänna sammankomsten. Väskor som är tillåtna 
ska kontrolleras då besökaren går in på den offentliga tillställningen/allmänna 
sammankomsten. 
  
NÄR?  

• Arrangemang där det bedöms finnas ett behov, men det är för långtgående att ha 
ett totalt väskförbud.  

• Exempel på parametrar som spelar in: lokal eller plats, antal deltagare, karaktär 
av särskilt slag.  

  

http://www.svenskbandy.se/
mailto:sakerhet@svenskbandy.se
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Det kommer också att finnas arrangemang där det inte är aktuellt med något väskförbud 
eller begränsning av storleken på väskan. Vilka arrangemang som detta är måste dock 
bedömas i varje enskilt fall. 
 
Länk till polisens information 
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2023/november/beslut-om-totalt-
vaskforbud-pa-idrottsevenemang/  
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